△ T N

797

nc

八十九

M - 2508
R 13006

ATN. 797

SUMMA CONCILIORUM, SUMMORUMQUE PONTIFICUM, A SANCTO PETRO USQUE AD JULIUM TERTIUM,

Omnibus in sacris Litteris versantibus apprimè utilissima,

AB ILLUSTRISSIMO REVERENDISSIMOQUE D. D. FRATRE
Bartbolomæo Carranza, Archiepiscopo Toletano, &c. Ordinis Prædica-
torum, pridem collecta.

Postea verò

Francisci Sylvii Sacræ Theologiæ Doctoris, ejusdemque Regii,
ac Ordinarii in Universitate Duacena Professoris, ibidem-
que ad Sanctum Amatum Decani.

Additionibus illustrata, & aucta.

SUPERIORUM PERMISSU:

Ex Typographia PETRI MARIN. Anno M.DCCLXXXI.

АМУЗ
КОНСОЛІДАЦІЯ
СВОЮМОДЕ ПОНІЧНО
САНСОФІЯ
УСЛОВІ ДЛІМ ТЕРТИ

ПОСЕДАЛЕ

Архівний збіг

Історична пам'ятка

ADMODUM ILLUSTRI, ET PRÆCLARO

*Domino Diego Hurtado Mendozae, apud Remp. Venetorum
Oratori, & in Sacrosancta Synodo Tridentina Cœsareæ
Majestatis vicegerenti, Fr. Bartholomæus Carranza
Miranda, Instituti S. Dominici*

S. D.

CUM mecum hisce diebus volverem, Diege, magnum & nobilitatis & studiorum decus, & nostræ laus Hispaniæ, quid mihi potissimum agendum foret dum Deus Opt. Maxim. viam aliquam ostendit Concilio futuro, si quando, nunc admodum necessario, in tantis Ecclesiæ procellis, & vitæ malis, subiit animum relegere Majorum nostrorum Acta in Conciliis Anterioribus. *Et puduit me, ut ingenuè fatear, nostrorum morum expuere libuit in sinum, subinde repetens, En, à quanto culmine decidimus, in segnitiam & oscitantiam nostram in Gentem à Christo & redemptam, & factam rerum dominam.* Ubi ille charitatis ardor? Ubi animus? Ubi dolorum & mortis contemptus, dum gregem traditum custodirent? Denique nihil ferè convenit præsenti rerum statui, si quis attentius conferat cum illo, quem cernere licet in scripturis Conciliorum. Quod ut facilius contemplari possem, exercepsi epitomen quandam collatione Exemplariorum, tum Latinorum, tum Græcorum, quoad ejus fieri potuit. Quam quum utilem fore multis arbitrarer, ne idem illis subeundum esset fastidii & laboris, præsertim quibus aut evolvere non vacat, aut comparare non possunt tantam librorum farraginem, è re communi me factum putavi, si quod mihi sudaram, omnibus impertirem. Proposui verò aliquot quæstiones, vel ut operis præcursores, necessarias, ni fallor, *tractaturis Germaniæ bæreses.* Itaque sub tuo nomine editur hoc quicquid est libelli, tum ut studiosis vel ob hoc sit in pretio, tum ut tibi, cui omnia debedo, incipiam novo ære obligari, si sensero ea suscepisse fronte, qua vel minutissima, quæ tamen ad rem litterariam pertinent amplecti soles, Vale in Christo Jesu.

DIE-

DIEGUS HURTADUS MENDOZA
FR. BARTHOLOMÆO MIRANDÆ, S.

Datum Venetiis.

PULCHRUM est aliquid in dicendo posse, quo ab hominibus laude dignis approberis: pulchrius ea, quæ mente conceperis, orationeque expresseris, scripto mediocriter explicare: pulcherimum, orationi atque scripto studium & laborem adjungere, ne aliquid deesse videatur, quo minus & bonis viris, & multis admirationi sis. Horum primum, cuius quidem velut parentes altricesque sunt prudentia & eloquentia, te pœnitus consecutum fuisse, locupletissimi testes esse poterunt, qui te Bartholomæ Miranda, vel in sacrarum litterarum Gymnasio (quas publicè profiteris) vel in publica Concione audierunt: ultimum verò quod semper cum medio conjunctum est, tum multis aliis, tum hoc edito libro, in quo brevi compendio, *Conciliorum prolixitatem circumcidisti*, ita ut multa in eorum libris abundare, in hoc nihil deesse ostenderis, adeò præstitisse visus es, ut prudentissimi viri in eligendo, magni Oratoris atque Philosophi in disponendo, maximi Theologi in considerando, atque declarando quæcumque legentibus impedimento ob difficultatem, obscuritatemque futura forent, partes compleveris. Quod autem nomen meum in tuis scriptis & conspici & legi voluisti, maximas tibi gratias ago. Vale,

SCHO-

SCHOLÆ NOSTRÆ THEOLOGICÆ

AUDITORIBUS

FRANCISCUS SYLVIUS

S. D.

Dimirari meritò possemus, qui factum sit, car
Summæ Conciliorum, quam R. P. *BAR-*
THOLOMÆUS CARRANZA insignis eruditionis
& industriæ vir aliquando collegit, tam rara modo
lector obtingat, nisi existimaremus non negligentia,
vel aliqua alia culpa id accidere, sed sola tam utilis
libelli ignoratione. Solebat olim in Theologorum ma-
nibus frequentissimè versari: tum quod in illa pluri-
morum Conciliorum ac Pontificum Decreta Theolo-
gis scitu perquam necessaria, succinè & dilucidè
contineantur: tum quod Conciliorum ipsorum varia
vastaque volumina non paucos magnitudine sua de-
terreant, ne saluberrimis eorum studiis incumbant;
Alios verò sumptus ad illa conquirenda necessarii, ab
emptione retrahant: tum quod publicis in disputatio-
nibus multum queat esse usui, ad quas magna illa vo-
lumina deferri non possunt. Hujusmodi igitur ex cau-
sis, cum & ego quondam non indiligenter Summam
illam manibus versarem, quibusdam in locis, ubi vel
nimis concisè, vel non satis plenè decreta refereban-
tur,

tur, privato meo studio intentus aliqua annotavi, nihil minus cogitans, quam quod in lucem aliquando mittenda essent. Sed cum de nova Summæ hujus editione tractaretur, visæque ab aliquibus essent istæ meæ notationes seu additiones, cessi importunitatibus, & permisi, imo relectas & auctas dedi, prælo committendas; sperans omnino, quod & in Ecclesiæ utilitatem cessuræ sint & vobis quoque singulis profuturæ, si modo in seriam hujus Summæ lectionem sedulò incumbatis, & quæ sic notantur *Additio F. S.* non cursim pertranseat. Accipite igitur hunc qualemcumque meum laborem vobis dicatum, & in vestris ad Deum Sanctosque ejus orationibus, sic mei estote memores, ut multos erudire possim ad justitiam, ac tandem ipsum Justitiæ fontem, Deum videre, & vobiscum gaudiis perfici cœlestibus. Amen.